
Finální verze (VK-IP)

Strana 1 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

PROJEKTU Z OP VK
MONITOROVACÍ ZPRÁVA O REALIZACI



Finální verze (VK-IP)

Strana 2 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

2. Indikátory hlášení

VladimírPříjmení:
Telefon I:

Vaďura

+420775058284

Jméno:

Telefon II:

Email:

Funkce:

VLADIMIR.VADURA@GMAIL.COM

manažer projektu

Fax:

Zhotovitel MZ/HoP:

Universal learning design - inovace dokumentových formátůNázev projektu:

0QzE4PM00201

15/087/2010

CZ.1.07/2.2.00/15.0225

Číslo monitorovací zprávy:

Číslo smlouvy:

Číslo projektu:
Masarykova univerzitaNázev příjemce:

2Pořadové číslo zprávy:
27.07.2011Datum finalizace zprávy:

29.07.2011Předpokládané datum
předložení ŘO/ZS:

NePřepracovaný harmonogram aktivit:

00216224IČ příjemce:

01.10.2010Datum zahájení realizace projektu:

30.08.2013Datum ukončení realizace projektu:
17 476 992,50Celková výše finanční podpory:

1. Identifikační údaje

PetrPříjmení:
732873082Telefon I:

Peňáz

549491105

Jméno:

Telefon II:

549491120Email:

Funkce:

penaz@ics.muni.cz

ředitel Střediska pro pomoc studentům

Fax:

Hlavní kontaktní osoba:

PetrPříjmení:
Telefon I:

Fiala

549491000

Jméno:

Telefon II:

Email:

Funkce:

rektor@muni.cz

rektor

Fax:

Statutární zástupce:



Finální verze (VK-IP)

Strana 3 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

06.43.13Kód indikátoru:

V uplynulém monitorovacím období byly inovovány a formou
odborné individuální výuky realizovány 2 kurzy: B102 Automaty a
gramatiky (vyučující: Mgr. Lukáš Másilko) a SZ7BK_DTI2
Informační technologie 2 (vyučující: Ing. Svatoslav Ondra). Dále
byl v prostorách střediska Teiresiás realizován Kurz práce se
specifickým softwarovým vybavením pro výuku zrakově
postižených, kterého se ve 4 termínech zúčastnily celkem 4 osoby.
Kurz je určen pro lektory jazykových kurzů, kteří vyučují osoby se
zrakovým postižením.

3,00

Počet nově vytvořených/inovovaných produktů s komponentou
ICT

Popis:

Hodnota:

Název indikátoru:

produktMěrná jednotka:
30.06.2011Datum dosažené hodnoty:

10,00Cílová hodnota:

30.06.2013Datum cílové hodnoty:

06.43.10Kód indikátoru:

Podle Metodiky monitorovacích indikátorů, verze 2 se indikátor
06.43.10 rovná indikátoru 06.43.18.

3,00

Počet nově vytvořených/inovovaných produktů

Popis:

Hodnota:

Název indikátoru:

produktMěrná jednotka:
30.06.2011Datum dosažené hodnoty:

700,00Cílová hodnota:

30.06.2013Datum cílové hodnoty:



Finální verze (VK-IP)

Strana 4 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

06.43.18Kód indikátoru:

V uplynulém monitorovacím období tak byly inovovány a formou
odborné individuální výuky realizovány 2 kurzy: B102 Automaty a
gramatiky (vyučující: Mgr. Lukáš Másilko) a SZ7BK_DTI2
Informační technologie 2 (vyučující: Ing. Svatoslav Ondra). Dále
byl v prostorách střediska Teiresiás realizován Kurz práce se
specifickým softwarovým vybavením pro výuku zrakově
postižených, kterého se ve 4 termínech zúčastnily celkem 4 osoby.
Kurz je určen pro lektory jazykových kurzů, kteří vyučují osoby se
zrakovým postižením.
K inovaci dochází v řadě dalších kurzů, pro jejichž výuku byl po
intervenci dispečinku přístupnosti vytvořen či k jeho výuce využit
adaptovaný výukový materiál. Vytváření specializovaných
výukových materiálů v současnosti probíhá, vzhledem ke složitosti
evidence budou kurzy takto podpořené vykázány v další
monitorovací zprávě (v současnosti je dokončena pouze evidence
kurzů inovovaných prostřednictvím ucelených monografií
uložených v celostátní knihovně přístupných dokumentů, nikoli v
případě inovací e-learningových a grafických materiálů, které
doposud jako knihovní položky evidovány nejsou).
Naplnění očekávané hodnoty indikátoru bude dosaženo evidencí
kurzů:
- kurzy pro jejichž výuku byl po intervenci dispečinku přístupnosti
vytvořen adaptovaný výukový materiál ve speciálním formátu
zohledňujícím potřeby cílových skupin projektu (např. adaptovaný
elektronický dokument včetně hybridní knihy, hmatový tisk atd.)
- individuální výuka vedená lektorem podpořeným z projektu

3,00

Počet nově vytvořených/inovovaných kurzů v rámci studijního
programu

Popis:

Hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
30.06.2011Datum dosažené hodnoty:

700,00Cílová hodnota:

30.06.2013Datum cílové hodnoty:

07.41.20Kód indikátoru:

Indikátor zahrnuje všechny fyzické osoby, jejichž mzda má být
hrazena z projektu a které se přímo podílejí na práci s cílovými
skupinami nebo vytváření výukových materiálů, bez ohledu na
způsob zapojení (pedagogičtí a akademičtí pracovníci, učitelé
kurzů dalšího vzdělávání, pracovníci ICT) a na výši jejich úvazku.
Dosavadní hodnota je poměrně nízká především z důvodu
postupného zapojování partnerů do realizace projektu a
plánovaného zapojení externistů v pozdějších fázích projektu.

12,00

Počet podpořených osob - poskytovatelé služeb

Popis:

Hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
30.06.2011Datum dosažené hodnoty:

95,00Cílová hodnota:

30.06.2013Datum cílové hodnoty:



Finální verze (VK-IP)

Strana 5 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

07.41.55Kód indikátoru:

41,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání  - studentů
celkem

Popis:

Hodnota:

Název indikátoru:

Počet studentůMěrná jednotka:
30.06.2011Datum dosažené hodnoty:

160,00Cílová hodnota:

30.06.2013Datum cílové hodnoty:

07.41.61Kód indikátoru:

Indikátor je tvořen studenty - muži, kteří absolvovali kurz
vyučovaný některým z lektorů zapojených do realizace projektu
jako poskytovatelé služeb (2) a studenty - muži, kteří využili
specializovaného knihovního rozhraní ke stažení studijního
materiálu přístupného ve formátu upraveném pro jejich potřeby
(15). Po dokončení evidence inovovaných kurzů (viz komentář k
tomuto indikátoru) bude indikátor doplněn o studenty kurzů s
inovovanými materiály všeho druhu.

17,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání - studentů VŠ -
muži

Popis:

Hodnota:

Název indikátoru:

Počet studentůMěrná jednotka:
30.06.2011Datum dosažené hodnoty:

80,00Cílová hodnota:

30.06.2013Datum cílové hodnoty:

07.41.62Kód indikátoru:

Indikátor je tvořen studentkami - ženami, které absolvovaly kurz
vyučovaný některým z lektorů zapojených do realizace projektu
jako poskytovatelé služeb (0) a studentkami - ženami, které využily
specializovaného knihovního rozhraní ke stažení studijního
materiálu přístupného ve formátu upraveném pro jejich potřeby
(24). Po dokončení evidence inovovaných kurzů (viz komentář k
tomuto indikátoru) bude indikátor doplněn o studenty kurzů s
inovovanými materiály všeho druhu.

24,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání - studentů VŠ -
ženy

Popis:

Hodnota:

Název indikátoru:

Počet studentůMěrná jednotka:
30.06.2011Datum dosažené hodnoty:

80,00Cílová hodnota:

30.06.2013Datum cílové hodnoty:



Finální verze (VK-IP)

Strana 6 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

07.41.82Kód indikátoru:

Podpořenými osobami jsou ti pedagogičtí a akademičtí pracovníci
- ženy, kterým se dostalo dalšího vzdělávání v podobě kurzu
komunikace se zrakově postiženými (včetně specializačního kurzu
instruktorů prostorové orientace). Dále byl v prostorách střediska
Teiresiás realizován Kurz práce se specifickým softwarovým
vybavením pro výuku zrakově postižených, kterého se ve 4
termínech zúčastnily celkem 4 osoby, z toho v době realizace
projektu ve 3 termínech 3 osoby (2 muži, 1 žena).  Kurz je určen
pro lektory jazykových kurzů, kteří vyučují osoby se zrakovým
postižením.

9,00

Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - pedagogických a
akademických pracovníků - ženy

Popis:

Hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
30.06.2011Datum dosažené hodnoty:

35,00Cílová hodnota:

30.06.2013Datum cílové hodnoty:

07.41.65Kód indikátoru:

30,00

Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání

Popis:

Hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
30.06.2011Datum dosažené hodnoty:

70,00Cílová hodnota:

30.06.2013Datum cílové hodnoty:

07.41.81Kód indikátoru:

Podpořenými osobami jsou ti pedagogičtí a akademičtí pracovníci
- muži, kterým se dostalo dalšího vzdělávání v podobě kurzu
komunikace se zrakově postiženými (včetně specializačního kurzu
instruktorů prostorové orientace). Dále byl v prostorách střediska
Teiresiás realizován Kurz práce se specifickým softwarovým
vybavením pro výuku zrakově postižených, kterého se ve 4
termínech zúčastnily celkem 4 osoby, z toho v době realizace
projektu ve 3 termínech 3 osoby (2 muži, 1 žena).  Kurz je určen
pro lektory jazykových kurzů, kteří vyučují osoby se zrakovým
postižením.

7,00

Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - pedagogických a
akademických pracovníků - muži

Popis:

Hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
30.06.2011Datum dosažené hodnoty:

35,00Cílová hodnota:

30.06.2013Datum cílové hodnoty:



Finální verze (VK-IP)

Strana 7 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

07.42.70Kód indikátoru:

Všichni partneři se postupně zapojují do realizace projektu.

5,00

Počet zapojených partnerů

Popis:

Hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
30.06.2011Datum dosažené hodnoty:

5,00Cílová hodnota:

01.07.2010Datum cílové hodnoty:

07.41.92Kód indikátoru:

Podpořenými osobami jsou ti pracovníci v nepedagogických a
neakademických pozicích - ženy, kterým se dostalo dalšího
vzdělávání v podobě kurzu komunikace se zrakově postiženými
(včetně specializačního kurzu instruktorů prostorové orientace).

7,00

Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - ostatních
pracovníků - ženy

Popis:

Hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
30.06.2011Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

07.41.91Kód indikátoru:

Podpořenými osobami jsou ti pracovníci v nepedagogických a
neakademických pozicích - muži, kterým se dostalo dalšího
vzdělávání v podobě kurzu komunikace se zrakově postiženými
(včetně specializačního kurzu instruktorů prostorové orientace).

7,00

Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - ostatních
pracovníků - muži

Popis:

Hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
30.06.2011Datum dosažené hodnoty:

0,00Cílová hodnota:

Datum cílové hodnoty:

3. Výběrová řízení

001Pořadové číslo VŘ:

Celostátní knihovna přístupných dokumentůNázev VŘ:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:



Finální verze (VK-IP)

Strana 8 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.01.2011Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
31.01.2011Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Klíčová aktivita: Celostátní knihovna přístupných dokumentů
Zodpovídá: knihovník-informatik MU
Základní charakteristika požadovaných služeb: Podle pokynů knihovníka-informatika MU vyjde ze stávajícího
rozhraní Portálu vysokoškolských knihoven pro zrakově postižené (http://sd.ruk.cuni.cz/tereza/) a vytvoří
programový kód (validní podle zásad W3C a Blind Friendly Web) na stranách partnerských knihovních serverů
(speciální knihovny UK, knihovny Braillnet a KTN), tak aby bylo možné za pomoci mezinárodního knihovního
protokolu Z39.50 data jednotlivých knihoven, speciálních i konvenčních, sdílet, příp. exportovat. Zrakově
postižený uživatel tak bude mít možnost prohledávat z jednoho centrálního rozhraní na základě jediného dotazu
všechny zapojené knihovny obsahující dokumenty přístupné této cílové skupině bez další úpravy a současně
hlavní veřejné knihovny obsahující dokumenty konvenčního formátu.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

315 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

AnoVybráno:



Finální verze (VK-IP)

Strana 9 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.06.2011Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
30.06.2011Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Klíčová aktivita: Technologický vývoj hybridní knihy
Zodpovídá: koordinující informatik MU
Základní charakteristika požadovaných služeb: V návaznosti na stávající technologii hybridní knihy (bližší
specifikaci viz http://www.teiresias.muni.cz/h_knihy/;http://cs.wikipedia.org/wiki/Hybridn%C3%AD_kniha),
synchronizující elektronický text a jeho hlasovou nahrávku, vytvořit programový kód všeobecně přístupného
elektronického dokumentu pro potřeby vysokých škol jako struktury schopné přijímat, udržovat a znovu
poskytovat dokumenty multimediální povahy, různých datových typů (mimo rámec zadání zůstane modul pro
dokumenty ve znakovém jazyce). Obsah těchto dokumentů bude možno odpovídajícím způsobem zobrazit na
různých elektronických platformách s použitím běžných prostředků vizuálního, akustického a hmatového
vnímání. Předpokládá se rovněž konvertibilita vůči formátu "Digital Talking Book". Projekt bude založen na trojité
struktuře: Na straně poskytovatele, resp. poskytovatelů webový server spravující databázi nabízených titulů; na
straně uživatele softwarová aplikace umožňující autorizované připojení k serveru a zobrazení obsahu nabízených
titulů; třetím prvkem bude softwarová aplikace určená k vytváření titulů a jejich umísťování na server. Server
bude veřejně prezentován na příslušných webových stránkách. Na těchto stránkách bude (kromě dostupných
informací o projektu) ke stažení uživatelská aplikace a aplikace pro vytváření titulů a jejich vkládání do databáze.
Uživatelská aplikace bude lokální aplikace, kterou si uživatel stáhne a nainstaluje do svého systému; "přenosná"
varianta (bez potřeby instalace) není vyloučena.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

500 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

002Pořadové číslo VŘ:

Technologický vývoj hybridní knihyNázev VŘ:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:



Finální verze (VK-IP)

Strana 10 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.07.2010Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
31.07.2010Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Klíčová aktivita: Konference Universal Learning Design
Zodpovídá: manažer konference (MU) ve spolupráci s asistentem/konzultantem (NRZP)
Dodávka služeb: Organizačně zajistit mezinárodní konferenci Universal Learning Design, Brno 2011, s 10
klíčovými profesionálními mluvčími, 80 aktivnímia 450 pasivními účastníky podle plánu sestaveného manažerem
konference. Hlavní charakteristika požadovaných služeb:
1. Dodržet stanovený plán a rozpočet včetně dokumentace požadované pravidly OP VK.
2. Zajistit konferenční prostor a jeho technické vybavení s preferencí nemovitostí, mobiliáře a dalšího vybavení
MU a s ohledem na specifické nároky účastníků.
3. Zajistit ubytování, stravování a doprovodný program pro účastníky s preferencí ubytovacích a stravovacích
kapacit MU a se zřetelem ke specifickým nárokům účastníků.
4. Zajistit komunikaci s účastníky (pozvánky, evidence přihlášek, registrace, tlumočnické služby a další) ve
spolupráci s tlumočníky MU a ČKTZJ.
5. Zajistit grafický design konference podle pravidel OP VK.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

380 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

003Pořadové číslo VŘ:

Konference Universal Learning DesignNázev VŘ:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení zrušenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:



Finální verze (VK-IP)

Strana 11 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

01.12.2010Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
21.12.2010Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Jednalo se o nákup softwarového vybavení určených jako aktualizace současného stavu, pro rozšířené možnosti
využití ve výuce zrakově postižených.

CorelDRAW Graphics Suite X5, 5 ks
Program je určen především pro vytváření grafické podoby hmatových modelů a také pro přípravu materiálů do
výuky.

Lingea Lexicon 5 English Upgrade, 10 ks
Využit ve výuce angličtiny jak pro studenty, tak i pro lektory.

SMA pro JAWS Prof. EDU, 5 ks
Odečítač obrazovky (screen-reader), který předává uživateli informace z monitoru počítače pomocí hlasového
výstupu nebo je zobrazuje na braillském řádku. Představuje tak nezbytnou součást každodenní výuky
nevidomých.

WinMonitor - prodloužení síťové licence, 10 ks
Popis viz výše. Jedná se alternativní produkt odečítače obrazovky, kterým se zajišťuje dostatečná nabídka
uživatelského rozhraní pro různé skupiny studentů, pro které není snadné začít pracovat s jiným SW.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

ACE Design, s.r.o. 60711361 454 920,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

454 920,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:
470 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

004Pořadové číslo VŘ:

Dodávka SW pro Středisko pro pomoc studentům se
specifickými nároky

Název VŘ:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:
Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:



Finální verze (VK-IP)

Strana 12 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

09.02.2011Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
10.05.2011Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Předmětem dodávky byly dílčí nábytkové prvky pro snadné vyrovnání do sestav v učebnách a sedací nábytek
(obyčejné čalouněné židle a kolečkové židle zohledňující operativní pohyb nevidomých v učebnách).

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

B - CREDIT s.r.o. 60066091 34 230,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

34 230,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:
Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

005Pořadové číslo VŘ:

Kancelářský nábytek 001 - 2011Název VŘ:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:
Dynamický nákupní systém v otevřeném řízení (§93)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Masarykova univerzitaVyhlašovatel:

AnoVybráno:



Finální verze (VK-IP)

Strana 13 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

4. Publicita

Informační akce (konference, semináře, workshopy, veletrhy, výstavy, soutěže atd.)Název publicity:

NePublicita splněna:
Vzhledem ke zkrácení rozpočtu a zrušení klíčové aktivity bylo upuštěno od
pořádání konference Universal Learning Design 2011 v rámci tohoto projektu. V
dalších monitorovacích obdobích se předpokládá propagace projektu na
konferencích, výstavách, workshopech, atd. (např. Braille21).

Popis:

Oznámení ve všech vzdělávacích materiálechNázev publicity:

NePublicita splněna:
Ve všech vzdělávacích materiálech, jež jsou výstupy plánovaných klíčových aktivit,
uveřejní řešitel informaci o spolufinancování projektu z prostředků ESF. Aktivita je
průběžně plněna.

Popis:

Zvláštní tiskové a mediální zprávyNázev publicity:

NePublicita splněna:
Teiresiás nabídne handicapovaným nové služby. Muni.cz: měsíčník Masarykovy
univerzity, červen 2011. Dostupné z:
http://info.muni.cz/images/pdfmuni/muni0611_opvk.pdf.

Obsáhlejší publicita je naplánována na letní měsíce roku 2011 a dále v závislosti na
postupu vývoje jednotlivých výsledků projektu a jejich zavádění do reálného
provozu.

Popis:

Oznámení ve všech mediálních prezentacíchNázev publicity:

NePublicita splněna:
Medializace projektu touto cestou proběhne v závislosti na vývoji jednotlivých
aktivit projektu a uvádění jejich výsledků do praktického využití.

Popis:

Internetové stránky projektuNázev publicity:

AnoPublicita splněna:
Internetové stránky projektu jsou k dispozici na
http://melete.teiresias.muni.cz/formin/cz. Stránky jsou průběžně aktualizovány v
závislosti na vývoji jednotlivých aktivit.

Popis:

Souhlas se zveřejním v seznamu příjemcůNázev publicity:

AnoPublicita splněna:
Řešitel souhlasí se zveřejněním v seznamu příjemců podpory ESF. Aktivita byla
naplněna.

Popis:

Uvědomění příjemců pomociNázev publicity:

NePublicita splněna:
Cílová skupina je informována o realizaci a výstupech projektu prostřednictvím
partnerských organizací, a to zejména interpersonálním kontaktem. V dalších
monitorovacích obdobích plánujeme poskytovat informace rovněž prostřednictvím
oběžníků, mediálních a tiskových zpráv. Aktivita je průběžně plněna.

Popis:

Informace účastníkům projektu o spolufinancování projektu z fondů EU na všech
dokumentech

Název publicity:

NePublicita splněna:
Pro písemnou komunikaci s partnery je vytvořen internetový úřední formulář MU
rozšířený o informaci o spolufinancování projektu z fondů EU. V budoucnu se
počítá s využíváním tohoto formuláře pro písemnou korespondenci i se třetími
stranami.

Popis:



Finální verze (VK-IP)

Strana 14 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

5. Rozpočet projektu

01.01.01
.02

Odměny z dohod
(DPČ)

0 0,00 4 056 250,
00

0,00 os. * měs.
(hod.)

23,21

01.01.01
.01.02

Platy 2 (lektor) 40 30 000,00 1 200 000,
00

0,00 os*měs 6,87

01.01.01
.02.01

DPČ 1
(programátor)

1500 300,00 450 000,00 0,00 hodin 2,57

01.01.01
.03

Odměny z dohod
(DPP)

0 0,00 1 226 250,
00

0,00 os. * měs.
(hod.)

7,02

01.01.01
.02.02

DPČ 2 (odborný
pracovník)

14425 250,00 3 606 250,
00

0,00 hodin 20,63

01.01.01
.01.01

Platy 1 
(specializovaný 
pracovník)

126 30 000,00 3 780 000,
00

0,00 os*měs 21,63

01 OSOBNÍ 
NÁKLADY

0 0,00 14 646 475
,00

0,00 83,8

01.01 Platy, odměny
z dohod a pojistné

0 0,00 11 207 500
,00

0,00 64,13

01.01.01
.01

Platy 0 0,00 4 980 000,
00

0,00 os. * měs.
(hod.)

28,49

01.01.01 Výdaje na odborné
zaměstnance,
v tom

0 0,00 10 262 500
,00

0,00 58,72

01.01.01
.03.01

DPP 1 (konference
- přednášející)

0 0,00 0,00 0,00 hodin 0

01.01.02
.01

Platy 20 30 000,00 600 000,00 0,00 os. * měs.
(hod.)

3,43

01.01.01
.03.03

DPP 3 (odborný 
pracovník)

6000 175,00 1 050 000,
00

0,00 hodin 6,01

01.01.01
.03.02

DPP 2 
(programátor)

600 200,00 120 000,00 0,00 hodin 0,69

01.01.01
.03.04

DPP 4 (evaluační
pracovník)

375 150,00 56 250,00 0,00 hodin 0,32

01.01.02 Výdaje na
administrativní
zaměstnance,
v tom

0 0,00 945 000,00 0,00 5,41

01.01.01
.04

Autorské honoráře 0 0,00 0,00 0,00 0

Kód Název nákladu Počet
kusů

Cena kusu
[Kč]

Náklady
celkem
[Kč]

DPH Jednotka % Režim 
podpory

Jiné formy zajištění publicity projektuNázev publicity:

NePublicita splněna:
Informace o realizaci projektu je šířena v rámci cílových skupin především
prostřednictvím partnerských pracovišť SONS, KTN a Centra Tereza, a to zejména
interpersonální komunikací. Aktivita je průběžně plněna.

Popis:

Informační a komunikační materiál (plakát, leták, brožura, skládačka, informační
sdělení, zpravodaj, studie, prezenční listiny, certifikáty atd.)

Název publicity:

NePublicita splněna:
Informace o možnostech studia zrakově a těžce pohybově postižených je dostupná
na stránce http://www.teiresias.muni.cz/?chapter=5-1 a též v tištěné podobě.

Popis:



Finální verze (VK-IP)

Strana 15 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

03.01 Nehmotný majetek
do 60 tis. Kč

0 0,00 116 000,00 0,00 0,66

03 ZAŘÍZENÍ 0 0,00 474 400,00 0,00 2,71

03.01.02 Ostatní 0 0,00 0,00 0,00 0

03.01.01 Software 8 14 500,00 116 000,00 0,00 kus 0,66

02.02 Ubytování 28 2 500,00 70 000,00 0,00 osoba*den 0,4

02.01.04 Per diem 0 0,00 0,00 0,00 os*den 0

02.04 Ostatní 20 300,00 6 000,00 0,00 služeb 0,03

02.03 Stravné 28 1 100,00 30 800,00 0,00 osoba*den 0,18

03.02 Dlouhodobý 
nehmotný majetek

0 0,00 0,00 0,00 0

03.02.02 Ostatní 0 0,00 0,00 0,00 0

03.02.01 Software 0 0,00 0,00 0,00 kus 0

03.03.01 DHM od 1000 -
5000 Kč: drobná
spotřebí
elektronika

17 2 000,00 34 000,00 0,00 kus 0,19

03.03 Drobný hmotný 
majetek

0 0,00 290 000,00 0,00 kus 1,66

01.01.02
.03.02

DPP 2 (asistent) 1300 150,00 195 000,00 0,00 hodin 1,12

01.01.02
.03.01

DPP 1 (manažer) 0 0,00 0,00 0,00 hodin 0

01.02 Sociální pojištění 1 2 446 562,
50

2 446 562,
50

0,00 14

01.01.02
.04

Autorské honoráře 0 0,00 0,00 0,00 0

01.01.02
.02.01

DPČ 1 (manažer) 0 0,00 0,00 0,00 hodin 0

01.01.02
.02

Odměny z dohod
(DPČ)

0 0,00 150 000,00 0,00 os. * měs.
(hod.)

0,86

01.01.02
.03

Odměny z dohod
(DPP)

0 0,00 195 000,00 0,00 os. * měs.
(hod.)

1,12

01.01.02
.02.02

DPČ 2 (asistent) 750 200,00 150 000,00 0,00 hodin 0,86

01.03 Zdravotní pojištění 1 880 762,50 880 762,50 0,00 5,04

02.01.01 Mimoevropské 
cestovné (USA)

2 20 000,00 40 000,00 0,00 osoba 0,23

02.01 Cestovné (vč.
provozu
služebního auta)

0 0,00 50 000,00 0,00 cesta 0,29

02.01.03 Konference -
zahraniční hosté

0 0,00 0,00 0,00 osoba 0

02.01.02 Evropské cestovné 4 2 500,00 10 000,00 0,00 osoba 0,06

01.04.01 Sociální fond 203 550,00 111 650,00 0,00 os*měs 0,64

01.04 FKSP 0 0,00 111 650,00 0,00 0,64

02 SLUŽEBNÍ CESTY
ZAHRANIČNÍ

0 0,00 156 800,00 0,00 0,9

01.05 Jiné povinné
výdaje (Zákonné
pojištění
zaměstnanců)

0 0,00 0,00 0,00 os*měs 0



Finální verze (VK-IP)

Strana 16 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

06 PŘÍMA PODPORA 0 0,00 0,00 0,00 0

05.02 Stavební úpravy v
rámci křížového
financování

0 0,00 0,00 0,00 0

06.01 Mzdové příspěvky 0 0,00 0,00 0,00 osoba 0

06.03 Doprovodné 
aktivity

0 0,00 0,00 0,00 osoba 0

06.02 Cestovné, 
ubytování a 
stravné

0 0,00 0,00 0,00 osoba 0

05.01 Drobné stavební 
úpravy

0 0,00 0,00 0,00 úprava 0

03.08 Křížové
financování

0 0,00 49 500,00 0,00 0,28

03.07 Výdaje na opravy a 
údržbu

6 3 150,00 18 900,00 0,00 měsíc 0,11

03.08.01 Investiční část 0 0,00 0,00 0,00 0

04 NÁKUP SLUŽEB 0 0,00 575 000,00 0,00 3,29

03.08.02 Neinvestiční část 9 5 500,00 49 500,00 0,00 kus 0,28

03.03.03 DHM od 20000 -
40000 Kč: stolní
PC a NTB

8 25 000,00 200 000,00 0,00 kus 1,14

03.03.02 DHM od 5000 -
20000 Kč: HW
příslušenství k PC

7 8 000,00 56 000,00 0,00 kus 0,32

03.04 Použitý drobný 
hmotný majetek

0 0,00 0,00 0,00 kus 0

03.06 Odpisy 0 0,00 0,00 0,00 měsíc 0

03.05 Nájem zařízení,
leasing

0 0,00 0,00 0,00 0

04.03 Výdaje na 
konference/kurzy

0 0,00 0,00 0,00 konference 0

04.02.04 Úprava knihovního 
SW (partner KTN)

200 750,00 150 000,00 0,00 hodin 0,86

04.04 Podpora účastníků
(stravné,
ubytování?)

0 0,00 0,00 0,00 osoba 0

05 STAVEBNÍ 
ÚPRAVY

0 0,00 0,00 0,00 0

04.05 Jiné výdaje 0 0,00 0,00 0,00 0

04.02 Odborné 
služby/Studie a 
výzkum

0 0,00 550 000,00 0,00 služba 3,15

04.01 Publikace/školící 
materiály/manuály

50 500,00 25 000,00 0,00 dokument 0,14

04.02.01 VŘ 1 (vývoj
hybridní knihy)

1 200 000,00 200 000,00 0,00 služba 1,14

04.02.03 VŘ 3 (konference) 0 0,00 0,00 0,00 konference 0

04.02.02 VŘ 2 (přístupnost
knihovny)

1 200 000,00 200 000,00 0,00 služba 1,14



Finální verze (VK-IP)

Strana 17 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

12.01 Celkem investiční
výdaje

0 0,00 0,00 0,00 0

12.02 Celkem
neinvestiční výdaje

0 0,00 17 476 992
,50

0,00 100

12 CELKOVÉ 
VÝDAJE 
PROJEKTU

0 0,00 17 476 992
,50

0,00 100

11.01 Celkové
nezpůsobilé výdaje
investiční

0 0,00 0,00 0,00 0

11.02 Celkové
nezpůsobilé výdaje
neinvestiční

0 0,00 0,00 0,00 0

14 ZDROJE
PŘIPADAJÍCÍ NA
NEZPŮSOBILÉ
VÝDAJE

0 0,00 0,00 0,00 0

15 KŘÍŽOVÉ
FINANCOVÁNÍ

0 0,00 49 500,00 0,00 0,28

13.02 Příjmy projektu
připadající na
nezpůsobilé výdaje

0 0,00 0,00 0,00 0

13 PŘÍJMY
PROJEKTU
CELKEM

0 0,00 0,00 0,00 0

13.01 Příjmy projektu
připadající na
způsobilé výdaje

0 0,00 0,00 0,00 0

08 PŘÍMÉ
ZPŮSOBILÉ
VÝDAJE CELKEM

0 0,00 15 892 675
,00

0,00 90,93

08.01 Přímé výdaje bez
křížového
financování

0 0,00 15 843 175
,00

0,00 90,65

07.02 Ostatní 0 0,00 0,00 0,00 0

07 NÁKLADY
VYPLÝVAJÍCÍ
PŘÍMO ZE
SMLOUVY/ROZH
ODNUTÍ

0 0,00 40 000,00 0,00 0,23

07.01 Audit 1 40 000,00 40 000,00 0,00 audit 0,23

10.02 Celkové způsobilé
výdaje neinvestiční

0 0,00 17 476 992
,50

0,00 100

11 CELKOVÉ
NEZPŮSOBILÉ
VÝDAJE

0 0,00 0,00 0,00 0

10.01 Celkové způsobilé
výdaje investiční

0 0,00 0,00 0,00 0

09 NEPŘÍMÉ
VÝDAJE

1 1 584 317,
50

1 584 317,
50

0,00 10

10 CELKOVÉ
ZPŮSOBILÉ
VÝDAJE

0 0,00 17 476 992
,50

0,00 100

Komentář k rozpočtu:



Finální verze (VK-IP)

Strana 18 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

9. Klíčové aktivity

Technologický vývoj hybridní knihy

01

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

7. Harmonogram čerpání

05 30.01.2013 3 450 000,00 0,00

08 29.11.2013 2 006 271,25 0,00

07 29.11.2013 2 006 271,25 0,00

06 30.07.2013 3 800 000,00 0,00

01 01.10.2010 0,00 0,00

04 30.07.2012 2 800 000,00 0,00

03 30.01.2012 2 250 000,00 0,00

02 29.07.2011 1 164 450,00 0,00

Pořadí žádosti o platbu Datum předložení
žádosti o platbu

Částka dotace Částka dotace -
skutečnost

6. Přehled financování

Veřejné spolufinancování
Příspěvek ze strukturálních fondů 14 855 443,62 85,00

Příspěvek ze státního rozpočtu 2 621 548,88 15,00

Soukromé spolufinancování 0,00 0,00

Celkové výdaje projektu 17 476 992,50 100

Celkové zdroje připadající na způsobilé výdaje 17 476 992,50

Zdroj Náklady projektu (v Kč) Procenta nákladů

8. Prioritní téma

14855443,62

20327003,78

Částka

Stav před podáním monitorovací
zprávy/hlášení

Navrhování, zavádění a provádění reforem systémů vzdělávání a odborné přípravy s cílem rozvíjet
zaměstnatelnost, zvyšování významu základního a odborného vzdělávání a odborné přípravy na trhu
práce a neustálé zlepšování dovedností vzdělávacích pracovníků s ohledem na inovace a znalostní
ekonomiku

72

Název

Číslo



Finální verze (VK-IP)

Strana 19 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

Inovovaný formát hybridní knihy zahrnující výše popsané
aplikace. Dokumenty v této struktuře budou nabízeny online v
doméně MU samostatně nebo v synchronizovaných skupinách
jako jednotlivé literární i jiné tituly, a budou zkatalogizovány v
rámci celostátní knihovny přístupných dokumentů (viz tuto
aktivitu). Obsah těchto dokumentů bude možno odpovídajícím
způsobem zobrazit na různých elektronických platformách s
použitím běžných prostředků vizuálního, akustického a
hmatového vnímání. Předpokládá se rovněž konvertibilita vůči
formátu "Digital Talking Book".

Postup: Inovační opatření přesahující rámec jednotlivých oborů,
spočívá v zásadní modernizaci didaktických metod zavedením
hybridní knihy nové generace. V návaznosti na stávající
technologii (bližší specifikaci viz
http://www.teiresias.muni.cz/h_knihy/;
http://cs.wikipedia.org/wiki/Hybridn%C3%AD_kniha),
synchronizující elektronický text a jeho hlasovou nahrávku a
distribuované převážně offline, vznikne univerzální modulární
formát všeobecně přístupného multimediálního elektronického
dokumentu pro potřeby vysokých škol jako struktura schopná
přijímat, udržovat a znovu poskytovat dokumenty multimedální
povahy, různých datových typů (mimo rámec projektu zůstává
modul pro dokumenty ve znakovém jazyce, který je možné řešit
samostatným projektem). Projekt bude založen na trojité
struktuře: Na straně poskytovatele, resp. poskytovatelů webový
server spravující databázi nabízených titulů; na straně uživatele
softwarová aplikace umožňující autorizované připojení k serveru
a zobrazení obsahu nabízených titulů; třetím prvkem bude
softwarová aplikace určená k vytváření titulů a jejich umísťování
na server. Server bude veřejně prezentován na příslušných
webových stránkách. Na těchto stránkách bude (kromě
dostupných informací o projektu) ke stažení uživatelská
aplikace a aplikace pro vytváření titulů a jejich vkládání do
databáze. Uživatelská aplikace bude lokální aplikace, kterou si
uživatel stáhne a nainstaluje do svého systému; "přenosná"
varianta (bez potřeby instalace) není vyloučena.
Tým: Za koordinaci aktivity na straně MU zodpovídá informatik
(softwarový vývoj, konzultace s partnerem a technická
kompatibilita) ve spolupráci s technikem (asistent informatika v
otázkách technické kompatibility s ostatními formáty) a
programátorem (vývoj dílčích aplikací dle zadání). Role ČVUT
jako partnera spočívá v odborné oponentuře řešení a testování
dílčích aplikací.
Zajištění: viz přílohu č. 9, list č. 2.

Výstup klíčové aktivity:

RealizovánaStav klíčové aktivity:

V monitorovacím období se řešitelský tým zaměřil především na zpracování
zadávací dokumentace pro plánovanou veřejnou zakázku na inovaci hybridní
knihy. Při finální analýze konkrétních parametrů v souladu s původními
záměry projektu dospěl tým k závěru, že po zkrácení navrženém Grémiem
zpravodajů (č.j. 14537/2010-461) v rozsahu cca ? původní částky není možné
dostát všem původně předpokládaným parametrům aplikace, a proto je
nezbytné přehodnotit záměry. Analýza provedená v monitorovacím období
vedla k odlišení těch parametrů, které je tým schopen zajistit vlastními silami,
a těch činností, které předá externímu dodavateli. Takto externě poskytnuté
služby budou však menšího rozsahu a nárazového charakteru, nebudou tedy
vyžadovat vyhlášení veřejné zakázky.
Důležité podněty pro definici nového pracovního záměru poskytli pracovníci
z ?dispečinku přístupných dokumentů?, kteří na základě získaných informací
od samotných studentů definovali nové potřeby na rozvoj Hybridní knihy.

Popis realizace klíčové aktivity
v průběhu MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 20 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

Výstupy z přípravy na zadání veřejné zakázky posloužily pro definici vlastních
činností řešitelského týmu především v následujících oblastech, které byly
také v průběhu monitorovacího období zpracovány:

- podrobná dokumentace stávajícího elektronického formátu dokumentu
hybridní knihy (verze 3.0), která se má stát základem pro inovaci; viz
www.teiresias.muni.cz/hk3/reference/3.0/manual.pdf.

- návrh softwarových modulů inovované verze 3.1:
- modulu zajišťujícího korektní zobrazení matematických a jiných  textů
obsahujících nealfabetické symboly v prohlížeči hybridních knih (na vizuálním
i hmatovém displeji)
- modulu umožňujícího inteligentní navigaci tabelárními strukturami v
prohlížeči hybridních knih (při použití vizuálního i hmatového displeje)
- návrh inovace navigačního aparátu, zahrnující jednak zavedení nových
funkcionalit - navigace v nelineárních strukturách (tabulky, vzorce atd.), jednak
vylepšení stávajících navigačních funkcí.

- podrobná dokumentace vnitřní struktury dokumentů hybridní knihy (pro verzi
2.0)
- úprava definic některých prvků hybridní knihy (pro verzi 3.0, 3.1)

- příprava seznamu doporučení pro zpracování obsahu dokumentů ve formátu
hybridní knihy verze 2.0 (pro transformaci stávajících hybridních knih na
inovovaný formát 3.1),

- návrh uživatelského rozhraní softwarové aplikace pro tvorbu hybridních knih,
zohledňující pracovní postupy a zvyklosti získávání obsahu
synchronizovaných dokumentů na půdě MU (viz:
www.teiresias.muni.cz/hk3/docs/navrh_aplikace.pdf),

Dále byly započaty práce na rozšíření funkcionality v oblasti softwarového
modulu zajišťujícího korektní zobrazení matematických textů a dalších textů
užívajících speciální symboly. Také vzniká návrh na vylepšené zobrazení
dalších nelineárních struktur (tabulky, schémata, chemické vzorce, vývojové
diagramy atd.) v prohlížeči hybridních knih a přizpůsobení navigačních funkcí
prohlížeče k procházení těchto struktur. Uvažuje se rovněž o zapojení dalších
datových formátů - především XML jako náhrada HTML - pro zobrazení textu
a dalších výše popsaných objektů v prohlížeči hybridních knih on-line.
Rozšíření seznamu použitelných datových formátů se týká i multimediálních
záznamů, především z důvodů zkvalitnění přenosu jejich obsahu.

Popis výstupu klíčové aktivity
v průběhu MO:

Rozdělení programovacích prací mezi interní a externí subjekty:
- dokončení softwarového modulu zajišťujícího korektní zobrazení
matematických textů a dalších textů užívajících speciální symboly
- realizace softwarového modulu umožňujícího inteligentní navigaci v
tabelárních strukturách v prostředí prohlížeče hybridních knih
- zavedení inovovaného navigačního aparátu do struktury dokumentů hybridní
knihy a naprogramování jeho podpory v prohlížeči hybridních knih
- návrh způsobu konsolidace stávajících hybridních knih s ohledem na
inovovaný navigační aparát a jeho realizace
- doplnění možností převodu textových dokumentů různých datových formátů
na formát hybridní knihy

Popis plánované realizace
klíčové aktivity v průběhu
příštího MO:

Dispečink přístupnosti dokumentů

02

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 21 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

Koncepce dispečinku formátové přístupnosti oponovaná NRZP,
publikovaná v doméně MU, aplikovaná na MU a předložená
prostřednictvím NRZP k aplikaci v širším měřítku.
2 proškolené osoby schopné posoudit kompatibilitu
elektronického dokumentu s vyvíjeným prostředím hybridní
knihy.
Metodika konverzí (a), (b) a (c) publikovaná v doméně MU.
15 proškolených osob schopných vykonávat některou z
konverzních operací dispečinku.

Základní aktivita projektu založená v rámci MU na legislativně
podložené spolupráci mezi katedrami a ústavu (vznik
dokumentů), jednotlivými součástmi univerzitního knihovního
systému (knihovnická koncepce uložení a distribuce
dokumentů), mezi týmy Informačního systému MU (technologie
uložení a distribuce dokumentů), administrativními a řídícími
složkami MU (právní a administrativní koncepce uložení a
distribuce dokumentů) aj., v rámci státu pak na spolupráci MU s
partnerskými školami, jejich knihovnami a jejich servisními
pracovišti, a s dalšími institucemi. Aktivita úzce související s
inovací formátu hybridní knihy a formátovou konverzí a
zajišťující jeden z hlavních rysů obecně přístupného vzdělávání:
relevantnost a flexibilitu dokumentového formátu. V jejím rámci
budou probíhat následující procesy:
- neustále vyhodnocování dat týkajících se formátu studijních
dokumentů a) v celostátní knihovně pro zrakově postižené, b) v
doméně MU, se zvláštním zřetelem k e-learningovým
platformám IS MU a Moodle ve studijních programech, na nichž
se uskutečňuje studium zrakově postižených.
- na základě této evaluace v součinnosti s přímými partnery
projektu (v případě a)) a s pracovišti MU odborně a obsahově
zajišťujícími příslušné studijní programy (v případě b)) bude
navrhován organizační a technologický postup vedoucí k plné
funkčnosti formátu nabízeném hybridní knihou (o její podstatě
viz aktivita 1.)
- vlastní formátové konverze; pracovní skupiny zapojené do této
aktivity budou zajišťovat následující typické konverze:
a) klasický tisk na papír a příbuzná media (černotisk) >
elektronický text (určený k percepci pomocí elektronického
hlasového výstupu nebo prostřednictvím hmatového displeje);
b) klasický tisk na papír a příbuzná media (černotisk) > hmatový
tisk, resp. zdrojový soubor hmatového tisku včetně hmatové
grafiky;

Dokončení popisu aktivity, Tým a Zajištění: viz přílohu č. 9, list
č. 3.

Výstup klíčové aktivity:

RealizovánaStav klíčové aktivity:

Sběr požadavků a vytváření metodického materiálu pro tvorbu nových
přístupných dokumentů, soustavné mapování stávajícího elektronického
studijního prostředí s cílem vytipovat jeho nejproblematičtější body, vytvoření
aktualizované interní univerzitní legislativy, která by měla zajistit co největší
automatizaci při zadávání a sběru požadavků, resp. při získávání digitálních
zdrojů pro následnou formátovou konverzi.
Vzhledem k očekávané změně vedení univerzity (srpen 2011) nebyl návrh na
změnu legislativy zatím dokončen a podán k projednání; stane se tak až s
novým vedením.
Vzhledem k obměně, resp. nepředpokládanému přechodnému nedostatku
kvalifikovaných pracovníků v SONS byly práce na oponentuře metodiky
přerušeny a předpokládáme, že budou pokračovat ihned poté, co SONS
doplní svůj stav.

Popis realizace klíčové aktivity
v průběhu MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 22 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

Sběr požadavků na tvorbu přístupných dokumentů pro jarní semestr 2011 byl
realizován analýzou studijních plánů jednotlivých akreditovaných studijních
oborů, včetně konzultací s vyučujícími a zrakově postiženými studenty. V
návaznosti na zjištěné požadavky probíhala výroba požadovaných dokumentů
podle vytvořené metodiky.
Současně probíhala analýza možností Informačního systému MU a jeho
využitelnosti pro systematické a automatické sledování nově zveřejňovaných
nebo aktualizovaných elektronických studijních materiálů souběžně na
různých lokacích (na interním dokumentovém serveru, v tzv. interaktivních
osnovách jednotlivých předmětů, v záznamníku učitele, příp. dalších interních
aplikacích využívaných ke studiu, resp. správě stud. materiálů - např. e-
learningové prostředí).
V průběhu monitorovacího období rovněž probíhaly práce na návrhu
teoretického modelu monitorovacího systému včetně novelizace interní
legislativy (mj. větší odpovědnost vyučujícího, nastavení nezbytných
minimálních lhůt pro poskytování zdrojových dat apod.).
Postupně dochází v rámci této aktivity k zapojování partnerů projektu.
Proběhlo pracovní jednání se zástupci SONS, na němž byl prezentován
metodický materiál popisující přípravu přístupného dokumentu pro zrakově
postižené uživatele, a v nejbližší době se očekává jednak jeho oponentura,
jednak v dohodnuté míře jeho uplatňování v praxi.

Popis výstupu klíčové aktivity
v průběhu MO:

Bude navázána komunikace s technickým týmem spravujícím Informační
systém Masarykovy univerzity a budou řešeny technické a systémové
možnosti rozšíření Informačního systému o navržené funkce automatického
sledování změn studijních materiálů, problematických z hlediska přístupnosti.
Ve spolupráci s technickým týmem bude navrženo rozhraní pro správu
postupu adaptací jednotlivých materiálů. Rozhraní by mělo být plně
integrované do Informačního systému, nebo, pokud to technické aspekty
neumožní, bude řešeno jako samostatný modul, úzce provázaný s
Informačním systémem.
Již probíhající činnosti nebudou tímto vývojem dotčeny, dispečink přístupnosti
dokumentů bude dále pokračovat v obvyklém rozsahu.

Popis plánované realizace
klíčové aktivity v průběhu
příštího MO:

Celostátní knihovna přístupných dokumentů

03

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 23 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

Knihovní rozhraní celostátní knihovny umožňující rešerši v
katalogizovaném fondu přístupných dokumentů nabízených
partnery a současně v hlavních veřejných knihovnách
obsahujících dokumenty konvenčního formátu.

Postup: Jedna z centrálních aktivit k zajištění obecné
přístupnosti vzdělávání: Inovace uživatelského knihovního
rozhraní umožňujícího nevidomému a zrakově těžce
postiženému uživateli rešerši v databázi co největšího počtu
veřejných knihoven obsahujících dokumenty přístupné této
cílové skupině bez další úpravy a současně v hlavních
veřejných knihovnách obsahujících dokumenty konvenčního
formátu. Právě tato souběžnost formátů je základem "universal
learning design". Hlavní myšlenkou, z níž aktivita vychází, je
návrh zkatalogizovat postupně všechny knihovny pro zrakově
postižené (včetně knihoven zúčastněných partnerů, knihovny
Braillnet a Knihovny a tiskárny K. E. Macana v Praze) tak, aby
bylo možné za pomoci mezinárodního knihovního protokolu
Z39.50 data jednotlivých knihoven, tedy speciálních i
konvenčních, sdílet, příp. exportovat. Uživatel tak bude mít
možnost prohledávat z jednoho centrálního rozhraní na základě
jediného dotazu knihovny všechny, na rozdíl od stávající praxe,
která nutí uživatele postupně otvírat katalogy různých knihoven
s různým knihovním rozhraním.
Realizační tým je na straně MU tvořený knihovníkem-
informatikem, který zodpovídá za strukturu uživatelského
knihovního rozhraní a koordinuje práci knihovníků
spolupracujících institucí (knihoven pro zrakově postižené).
Partneři vystupují v projektu ve dvojí roli: knihovníci UK, ČVUT,
KTN a SONS spolupracují s knihovníkem MU na zpřístupnění
katalogů partnerských knihoven (Carolina, Tereza, KTN,
Braillnet) za pomoci mezinárodního knihovního protokolu
Z39.50. ČVUT a SONS kromě toho vystupují v roli evaluačních
expertů.
Zajištění: viz přílohu č. 9, list. č. 4.

Výstup klíčové aktivity:

RealizovánaStav klíčové aktivity:

Proběhly pracovní schůzky s partnery (ČVUT, SONS i KTN), všem byl
představen plán na společnou správu a postupné rozšíření stávajícího
konceptu Celostátní knihovny přístupných dokumentů, se všemi byly
dohodnuty organizační podmínky pro sdílení knihovních metadat a v případě
ČVUT i KTN i technické detaily přenosu dat (jejich struktury a možnosti
importu do společného prostředí). V návaznosti na tato jednání byly ze strany
Masarykovy univerzity připraveny konverzní tabulky pro převod stávající
struktury knihovních metadat KTN do požadovaného formátu Marc 21 a
současně uživatelské prostředí pro vlastní import dat.

Popis realizace klíčové aktivity
v průběhu MO:

Významný posun v tomto monitorovacím období představuje sjednocení
organizačního a technického postupu v oblasti sdílení metadat. Ze strany
Masarykovy univerzity jsou připraveny konverzní tabulky pro konverzi stávající
struktury knihovních metadat KTN do požadovaného formátu, ke které dojde
ve druhé polovině roku 2011.

Popis výstupu klíčové aktivity
v průběhu MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 24 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

Odborná výuka osob se specifickými formátovými nároky

04

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Krátkodobý kurz pro členy akademické obce bez komunikačních
omezení;
krátkodobý kurz práce s výpočetní technikou pro osoby s
percepčním omezením;
5 střednědobých kurzů práce v matematických předmětech,
informatických předmětech a angličtině.

Zvyšování odborných kompetencí akademických pracovníků
školy a inovace studijních programů prostřednictvím
modernizace didaktických metod. Aktivita zahrne vzdělávací
kurzy, jejichž cílem bude poučit a) zrakově a těžce pohybově
postiženou akademickou veřejnost MU o práci s inovovanými
technologiemi, b) členy akademické obce bez postižení o
komunikačních možnostech osob s tímto omezením. Kurzy se
primárně zaměří na aplikaci inovovaných materiálů: 1. v
matematicko-fyzikálních a informatických předmětech, 2. kurzy
práce s výpočetní technikou, 3. filologických předmětech
(angličtina, příp. další světové jazyky). Inovační kurzy v rámci
této aktivity je třeba odlišit od standardní výuky samotných
akreditovaných předmětů, jež je kontinuální a hrazená ze
standardních dotací na vzdělávání.
Tým: Výuku zajistí lektoři MU ve spolupráci s učiteli příslušných
studijních programů a oborů.
Zajištění: Celková výše mezd 2276640 Kč je výhradně určena
na odměny lektorům a učitelům. Plánovaná výše cestovného
40000 Kč bude určena na pokrytí nákladů spojených s
návštěvou tuzemských konferencí za účelem publicity projektu a
výměny poznatků o vzdělávání studentů s postižením. K
zajištění výuky speciálních didaktických metod budou
zakoupeny především stolní počítače s příslušenstvím v
hodnotě 204980 Kč. V této částce je také započítáno pořízení
mobiliáře pro zajištění provozu vzdělávacích kurzů ve výši
49500 Kč.Pro zabezpečení výuky v plánovaném rozsahu se
počítá s pronájmem dostatečných vyučovacích prostor v
rozsahu 300000 Kč; výdaje na studijní pomůcky - knihy - pro
vyučující i studenty se předpokládají v hodnotě 40000 Kč.

Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

RealizovánaStav klíčové aktivity:

Dokončit přípravné fáze importu dat v KTN - otestování a doladění funkcí
konverzních tabulek pro přechod ze staršího katalogizačního systému na
systém využívající Marc 21, příprava importovacího mechanismu včetně
požadovaných uživatelských funkcí, postupná úprava (příp. retrokatalogizace)
stávajících knihovních záznamů KTN. Obnovení prací v SONS. Další jednání
se všemi partnery o společných uživatelských funkcích Celostátní knihovny
(automatické reference o nových či právě připravovaných titulech v
jednotlivých zapojených knihovnách, sjednocení registračních procedur
apod.).
Vzhledem k obměně, resp. nepředpokládanému přechodnému nedostatku
kvalifikovaných pracovníků v SONS nepokračují přípravné práce na importu
dat, resp. jejich průběžné konverzi tím tempem, jak bylo plánováno.
Předpokládáme, že poté, co SONS doplní svůj stav, navážeme na předchozí
jednání a dohody.

Popis plánované realizace
klíčové aktivity v průběhu
příštího MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 25 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

V monitorovacím období probíhaly vzdělávací kurzy, jejichž cílem je poučit:
1. zrakově a těžce pohybově postiženou akademickou veřejnost MU o práci s
inovovanými technologiemi,
2. členy akademické obce bez postižení o komunikačních možnostech osob s
tímto omezením.
Oba typy kurzů se primárně zaměřují na aplikaci inovovaných materiálů:
a) v matematicko-fyzikálních a informatických předmětech,
b) při práci s výpočetní technikou,
c) ve filologických předmětech (angličtina, příp. další světové jazyky)

Ad 1. Byly realizovány 2 kurzy práce s výpočetní technikou formou individuální
výuky osobami přímo podpořenými z projektu:
IB102 Automaty a gramatiky (lektor Lukáš Másilko)
SZ7BK_DTI2 Informační technologie 2 (lektor Svatoslav Ondra).
Průběžně jsou připravovány speciální výukové a studijní materiály pro výuku
dalších předmětů. Kromě přímé výuky (vlastních kurzů) slouží k informování
zrakově postižených studentů nepřetržitá inernetová poradna (prostřednictvím
centrálního oběžníku na adrese teiresias@muni.cz): dotazy jsou pověřeným
dispečerem předávány odpovídajícím specialistům k vyřízení.

Ad 2. Proběhly kurzy základů komunikace se zrakově postiženými pro
akademickou veřejnost, a to ve 4 termínech, vždy v úvodu semestru, kterých
se zúčastnilo celkem 23 lektorů pedagogických a nepedagogických
pracovníků MU (16.9. 2010 - 6, 30.9. 2010 - 7, 13.4. 2011 - 6, 19.4. 2011 - 4).
V rámci kurzu se účastníci seznámili se základy komunikace a s řešením
modelových situací z výuky. Současně byly tyto kurzy chápány jako nástroj
zpětné vazby pro další opakování tohoto kurzu, pro tvorbu navazujících a
specializačních kurzů i pro doplnění metodického materiálu, který bude
nabízen účastníkům kurzů komunikace v podzimním semestru
2011.Příkladem již uskutečněného specializačního kurzu je kurz se
zaměřením na poskytování informací sloužících k zajištění prostorové
orientace a samostatného pohybu zrakově postižených studentů. Tohoto
kurzu se zúčastnili 4 zaměstnanci MU v termínu září 2010 - březen 2011 v
celkovém rozsahu 250 hodin.
Dále byl v prostorách střediska Teiresiás realizován Kurz práce se specifickým
softwarovým vybavením pro výuku zrakově postižených, kterého se ve 4
termínech (30. 9., 6. 10., 7. 3., 24. 3.) zúčastnily celkem 4 osoby. Kurz je
určen pro lektory jazykových kurzů, kteří vyučují osoby se zrakovým
postižením.

Popis realizace klíčové aktivity
v průběhu MO:

Ad 1. Nabídku specializované odborné výuky pro potřeby zrakově postižených
studentů je třeba v následujícím monitorovacím období podstatně rozšířit na
matematicko-fyzikální předměty, další informatické předměty předmětech a
filologické předmětech (angličtina, příp. další světové jazyky)

Ad 2. Kurzy se velice osvědčily, protože operativně řeší potřebu akademické
veřejnosti získat znalosti v jinak nedostatečně zpracované problematice.
Počítá se s nimi při zahájení každého semestru, a také s nabídnutím
podrobného metodického materiálu a s vytvořením dalších (navazujících a
specializačních) kurzů.

Popis výstupu klíčové aktivity
v průběhu MO:

Nabídka specializované odborné výuky pro potřeby zrakově postižených
studentů se v následujícím monitorovacím období podstatně rozšíří na
matematicko-fyzikální předměty, další informatické předměty předmětech a
filologické předmětech (angličtina, příp. další světové jazyky). Kurzy
komunikace se zrakově postiženými se budou opakovat při zahájení každého
semestru, přibude nabídka podrobného metodického materiálu a dalších
(navazujících a specializačních) kurzů.

Popis plánované realizace
klíčové aktivity v průběhu
příštího MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 26 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

Konference Universal Learning Design

05

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Mezinárodní konference Universal Learning Design s 10
klíčovými profesionálními mluvčími, 80 aktivními a 450
pasivními účastníky.

S cílem zajistit potřebnou publicitu projektu a především sběr
dat pro potřebnou kvalitu výstupů a pro jejich dlouhodobou
udržitelnost uspořádá MU v prvním čtvrtletí roku 2011
mezinárodní konferenci "Universal Learning Design" navazující
na řadu ICEVI (European Conference of the International
Council for the Education of the Visually Impaired), ICCHP
(International Conference on Computers Helping People, Linz),
International Conference on Higher Education and Disability
(Innsbruck) a EAIE (European Association of International
Education; 2008 Antwerpen, 2009 Madrid). Konference bude
mít nejméně 4 samostatné sekce (1. e-accessibility; 2. braille
documents and their encoding; 3. haptic documents and their
design, 4. librarian standards), 10 klíčových profesionálních
mluvčích, 80 aktivních a 450 pasivních účastníků. Sekce s tímto
zaměřením tak rozšíří již připravovanou konferenci v rámci
projektu Universal Learning Design - inovace interpretačních a
komunikačních služeb (viz kapitolu Další projekty), který
podporu ESF již získal a řeší otázky informační přístupnosti pro
neslyšící a pro osoby se specifickými poruchami učení.
Prostřednictvím konference dojde k výměně stanovisek
klíčových evropských pracovišť na universal learning design pro
osoby s postižením a řešitel získá možnost projekt realizovat v
souladu s podněty vzešlými z konference.
Tým a zajištění: viz přílohu č. 9, list č. 5.

Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

ZrušenaStav klíčové aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 27 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

12. Podstatné/nepodstatné změny

PodstatnáTyp změny:

Aktivita byla zrušena rozhodnutím hodnotící komise při schvalování žádosti.

Název změny: Zrušení klíčové aktivity Konference Universal Learning Design

Popis změny:

10. Harmonogram aktivit

2012 Konference Universal Learning Design

2012 Celostátní knihovna přístupných
dokumentů X X X X X X X X X X X X

2012 Odborná výuka osob se specifickými 
formátovými nároky

X X X X X X X X X X X X

2013 Celostátní knihovna přístupných
dokumentů X X X X X X X X

2012 Technologický vývoj hybridní knihy X X X X X X X X X X X X

2013 Odborná výuka osob se specifickými 
formátovými nároky

X X X X X X X X

2013 Konference Universal Learning Design

2013 Technologický vývoj hybridní knihy X X X X X X X X

2012 Dispečink přístupnosti dokumentů X X X X X X X X X X X X

2013 Dispečink přístupnosti dokumentů X X X X X X X X

2010 Celostátní knihovna přístupných
dokumentů X X X

2010 Dispečink přístupnosti dokumentů X X X

2010 Konference Universal Learning Design

2011 Dispečink přístupnosti dokumentů X X X X X X X X X X X X

2010 Odborná výuka osob se specifickými 
formátovými nároky

X X X

2011 Konference Universal Learning Design

2011 Celostátní knihovna přístupných
dokumentů X X X X X X X X X X X X

2011 Technologický vývoj hybridní knihy X X X X X X X X X X X X

2010 Technologický vývoj hybridní knihy X X X

2011 Odborná výuka osob se specifickými 
formátovými nároky

X X X X X X X X X X X X

Rok Klíčová aktivita I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

13. Přílohy

11. Kontroly na místě



Finální verze (VK-IP)

Strana 28 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

5Číslo přílohy:
48Počet listů:

Příloha:

Popis:

Kopie dokladůNázev přílohy:
Počet výtisků:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

2Číslo přílohy:

Počet listů:

Příloha:

Popis:

Dokumentace k zadávacímu
řízení

Název přílohy:

Počet výtisků:
NeDoložena v

papírové podobě:
AnoDoložena na CD:

1Číslo přílohy:
31Počet listů:

Příloha:

Popis:

Monitorovací zprávaNázev přílohy:
1Počet výtisků:
AnoDoložena v

papírové podobě:
NeDoložena na CD:

4Číslo přílohy:
61Počet listů:

Příloha:

Popis:

Výpisy z účtůNázev přílohy:
Počet výtisků:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

3Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

Rozpisy/RozpočetNázev přílohy:
Počet výtisků:

NeDoložena v
papírové podobě:

AnoDoložena na CD:



Finální verze (VK-IP)

Strana 29 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

9Číslo přílohy:
17Počet listů:

Příloha:

Popis:

VýstupyNázev přílohy:
Počet výtisků:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

7Číslo přílohy:
10Počet listů:

Příloha:

Popis:

SmlouvyNázev přílohy:
Počet výtisků:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

6Číslo přílohy:
94Počet listů:

Příloha:

Popis:

Výkazy práceNázev přílohy:
Počet výtisků:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:



Finální verze (VK-IP)

Strana 30 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

14. Čestné prohlášení příjemce

Jako Příjemce finanční podpory z OP VK prohlašuji, že:

Všechny informace v předložené Monitorovací zprávě a přílohách jsou pravdivé a úplné, jsem si vědom/a
možných následků a sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů;

Projekt je realizován v souladu s Opatřením vrchního ředitele/Rozhodnutím o poskytnutí dotace /Smlouvou o
realizaci GP;

Na aktivity projektu nečerpám a nenárokuji prostředky z jiného finančního nástroje EU ani z jiných národních
veřejných zdrojů než je uvedeno v Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Smlouvě o
realizaci GP/jiném smluvním vztahu;

Při realizaci projektu byla dodržena pravidla veřejné podpory a pravidla pro zadávání veřejných zakázek,
včetně zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů;

Projekt je realizován v souladu s politikami EU v oblasti udržitelného rozvoje, ochrany životního prostředí a
rovných příležitostí, včetně omezování nerovnosti a podporování rovnosti mezi ženami a muži;

K dnešnímu dni nemám žádné závazky vůči orgánům státní správy, samosprávy a zdravotním pojišťovnám
po lhůtě splatnosti (zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a  na penále na veřejné
zdravotní pojištění, na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně, atd.), či další nevypořádané finanční závazky z jiných
projektů financovaných ze strukturálních fondů nebo Fondu soudržnosti vůči orgánům, které prostředky z
těchto fondů poskytují; *)

Na majetek subjektu nebyl prohlášen konkurs, reorganizace, oddlužení nebo zvláštní způsoby řešení úpadku
dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů. Proti subjektu není vedena exekuce nebo výkon rozhodnutí a není v likvidaci.;

Žádost o platbu finanční podpory na způsobilé výdaje je založena na výdajích skutečně provedených a
průkazně doložených a tyto výdaje byly uskutečněny v souladu s ustanoveními Opatření VŘ/Rozhodnutí o
poskytnutí dotace/ Smlouvy o realizaci GP;

Cílová skupina podpořená v rámci projektu splňuje podmínky územní uznatelnosti pro program OP VK;

Požadavky na publicitu projektu byly dodrženy v souladu s ustanoveními v Opatření vrchního
ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/ Smlouvě o realizaci GP;

Všechny transakce jsou věrně zobrazeny v účetnictví, doložené doklady jsou transparentní a výdaje na nich
jsou rozepsány na jednotlivé položky;

Originály účetních dokladů, které jsou uvedeny na soupisce, jsou k dispozici a přístupné pro účely kontroly u
příjemce;

Jsem si vědom/a skutečnosti, že v případě nesplnění podmínek Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o
poskytnutí dotace/Smlouvy o realizaci GP nebo v případě nesprávně nárokovaných finančních prostředků v
této žádosti je možné, že finanční podpora mi nebude vyplacena nebo bude upravena nebo budu požádán/a
o navrácení neoprávněně vyplacených prostředků;

(Příjemce dotace, který k dnešnímu dni není plátcem DPH) prohlašuji, že v případě, že se v budoucnu stanu
plátcem DPH a uplatním nárok na odpočet DPH na vstupu, která byla v přiložené žádosti o platbu zahrnuta
do způsobilých nákladů, vrátím dobrovolně částku dotace připadající na výši způsobilých nákladů ve výši
vrácené DPH na účet, z něhož byla tato dotace poskytnuta, a to do 30 dnů ode dne, kdy byl tento odpočet u
finančního úřadu uplatněn (tj. ke dni podání prvního přiznání k dani z přidané hodnoty);

1.

2.

5.

3.

4.

6.

7.

10.

8.

9.

11.

12.

13.

14.



Finální verze (VK-IP)

Strana 31 z 31Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 27.07.2011 20:30 Unikátní klíč: ØQzE4PMØØ2Ø1

**) Pokud Monitorovací zprávu podepisuje oprávněná osoba, musí být jako příloha Monitorovací zprávy přiloženo její pověření od statutárního
zástupce uvedeného v Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Smlouvě o realizaci GP.
V případě, že pověření bude platné pro celou dobu realizace projektu, stačí ho doložit pouze v 1. Monitorovací zprávě. Pokud bylo pověření
pro oprávněnou osobu vydáno pro celý projekt a předloženo již společně se Žádostí o podporu z OP VK, není nutné jej k Monitorovací zprávě
opětovně dokládat. Tuto skutečnost stačí uvést do Poznámky.
zahrnuta pouze ta část DPH, u níž nelze uplatnit nárok na odpočet. Dále prohlašuji, že v případě, že v budoucnu u této části DPH získám
nárok na odpočet, vrátím dobrovolně částku dotace připadající na výši způsobilých nákladů ve výši DPH, u níž byl nárok na odpočet dodatečně
zjištěn, na účet, z něhož byla tato dotace poskytnuta, a to do 30 dnů ode dne, kdy byl tento odpočet u finančního úřadu uplatněn (tj. ke dni
podání přiznání k dani z přidané hodnoty).

*) Za splněné podmínky bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno posečkání daně nebo placení daně ve
splátkách dle § 60 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, nebo placení pojistného a penále ve splátkách dle § 20a zákona č.
589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.

Jméno a příjmení statutárního
zástupce/oprávněné osoby:

Místo a datum:

Podpis a razítko:

Funkce v organizaci:

Poznámky:

(Příjemce dotace, který k dnešnímu dni je plátcem DPH) prohlašuji, že do způsobilých nákladů byla zahrnuta
pouze ta část DPH, u níž nelze uplatnit nárok na odpočet. Dále prohlašuji, že v případě, že v budoucnu u této
části DPH získám nárok na odpočet, vrátím dobrovolně částku dotace připadající na výši způsobilých
nákladů ve výši DPH, u níž byl nárok na odpočet dodatečně zjištěn, na účet, z něhož byla tato dotace
poskytnuta, a to do 30 dnů ode dne, kdy byl tento odpočet u finančního úřadu uplatněn (tj. ke dni podání
přiznání k dani z přidané hodnoty).

15.


